
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 29-12-2022 

 

COMUNE DI COSEANO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 274 
del 29-12-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 274 
 

Oggetto: Erogazione contributi ordinari alle Associazioni Comunali - 
anno 2022. Assunzione impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Richiamati: 
- il nuovo "Regolamento Comunale per la concessione di contributi e del patrocinio comunale", 
approvato con deliberazione consiliare n. 42 del 22.11.2017, che disciplina la concessione dei contributi 
ordinari annuali; 
- la deliberazione giuntale n. 80 del 06.12.2022, con la quale sono stati determinati il budget annuo da 
ripartire, la percentuale di ripartizione fra criteri fissi e criteri annuali ed è stato disposto di ritenere 
ammissibili anche le domande pervenute oltre il termine di scadenza del 31.10 stabilito dall’art. 6 
Regolamento in vigore; 
 
Considerato che il budget per i contributi ordinari determinato con l'atto di cui sopra risulta essere di € 
5.000,00, da ripartire fra i richiedenti per il 30% in base ai criteri fissi e per il 70% in base ai criteri annuali; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e di riservarsi, con successivo atto, la 
determinazione degli importi contributivi spettanti a ogni associazione; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022 per gli esercizi 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare n. 8 
del 30.03.2022; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 30.06.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione avente funzione di Piano delle Prestazioni Anno 2022 nonché assegnate le 
risorse ai Responsabili di servizio; 
l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visti: 

- l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

- lo Statuto comunale, 
- il Regolamento di Contabilità comunale;  

Visto il decreto n. 6 del 23.09.2022 del Sindaco di Coseano, con il quale è stato nominato il Responsabile 
del Servizio Amministrativo; 
 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 29-12-2022 

DETERMINA 
 

1. di impegnare, procedendo altresì alla relativa registrazione ai sensi dell’articolo 156 del D. Lgs. n. 
118/2011, la somma complessiva di € 5.000,00 a favore delle associazioni comunali con 
imputazione della spesa al cap. 1360 del Bilancio di Previsione 2022; 

2. di riservarsi, con successivo atto, la determinazione degli importi contributivi spettanti a ogni 
associazione; 

3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del 
D. Lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
Programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69. 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Il Responsabile di Servizio 

 F.to Pagnucco Tania 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 274 del 29-12-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 274 del 29-12-2022 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 274 
 

Oggetto: Erogazione contributi ordinari alle Associazioni Comunali - 
anno 2022. Assunzione impegno di spesa. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 30-12-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   373 del 30-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 05.02-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo       1360 Articolo       CONTRIBUTI DIVERSI 

Causale Erogazione contributi ordinari alle Associazioni Comunali - anno 2022. Assunzione impegno di 
spesa. 

Importo  2022 €. 5.000,00 

Beneficiario        317 DIVERSI - ELENCO ALLEGATO 

Indirizzo DIVERSI 
33030 COSEANO (UD) 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Zaninello Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


